令和４年５月２５日

関係高等学校長 様

                                                       長崎県ソフトテニス連盟

                                                             会長   馬場  信幸

                                                                             （公印省略）

           令和４年度 第７７回国民体育大会ソフトテニス競技

     少年男女長崎県選手選考会（６月選考会）の開催について（案 内）

 標記の件につき，別紙の通り開催いたしますので，出場資格のある選手の参加方よろしくご配慮を賜ります

ようお願い申し上げます。選考会につきましては、新型コロナウィルス感染防止対策を講じ、選手並びに関係

者の安全に留意しながら開催する予定です。

なお、選考会開催までにさらなる感染拡大状況が見られた場合には、選考会を中止または延期する可能性が

あることを申し添えます。

（１）主 催  長崎県ソフトテニス連盟

（２）主 管  長崎市ソフトテニス連盟

（３）日 時  ６月選考会 令和４年６月１８日（土） 受付完了 8時30分

6月選考会 平成24年6 １９日（日） 受付完了 8時30分

（４）会 場  長崎市平和公園松山テニスコート

（５）選考方法

   （ア）参加資格 ① 県個人選抜大会      ベスト８

                    ② 県高校総体個人戦          ベスト８

           ③ 県シングルス大会     ベスト４

           ④ 国体強化候補選手（国体１次選考会）

           ⑤ 県高体連強化部推薦    ４名以内

           ⑥ 中学生（連盟推薦）    ４名以内

注１ 重複した場合でも補充しない。

注２ 参加資格を持つペアの一方が出場できない場合は、監督の判断

で選手を変更してもよい。

注３ 参加申込は、県代表に選出された場合、国体（九州ブロック・

本大会）へ出場する意志を持つ選手に限る。

（イ）試合方法

         1日目 リーグ戦及びトーナメント戦を実施し、１２名程度を選出する。

      2日目 試合を実施し個人の実力を見る。その際ペアを変更して試合を行う場合もある。

   （ウ）通過ペアの決定

      ① 原則8名を国体候補選手として選出する。

（ただし、特別な事情により参加できなかった場合、強化部推薦とする場合もある）

      ② 7月以降の国体候補選手強化練習会において、長崎県代表選手５名を決定する。

       （ただし、各県単独出場の場合は、インターハイ終了後に決定する場合もある）

（６）使 用 球  選択制（アカエム・ケンコーボール）

（７）参加負担金    1ペア 1,000円

（８）申 込 先    〒859-0401 諫早市多良見町化屋1387-2 県立西陵高等学校

齋宮 玲 宛

TEL 0957-43-4154

FAX 0957-43-4130

E-mail itsuki5021@news.ed.jp
（９）申込締切  令和４年６月１０日（金）

※ FAX可。出場しない場合でも必ず申込用紙でご連絡下さい。